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Sammanfattning av Aura å programmet 
Programmet för Aura å 2025–2030 är en strategisk plan med målet att bevara och ut-
veckla Aura ås ekologiska, kulturella och rekreativa värden. Programmet fungerar som 
en riktlinje för Aura å-stiftelsens verksamhet och fokuserar på åtta strategiska områden:

VATTENVÅRD
Programmet fokuserar på att minska näringsbelastningen och förbättra vattenkvaliteten, 
särskilt inom ramen för Skärgårdshavsprogrammet, vars mål är att få bort Skärgårdshavet 
från HELCOM:s lista över belastade vattendrag. Samarbete sker med lokala jordbrukare, 
skogsägare och andra markägare.

KULTURLANDSKAP 
Aura ås kulturlandskap är ett av Finlands mest värdefulla. Programmet betonar beva-
randet av historiska landskap och berikandet av det kulturella livet. Detta inkluderar 
vård av kulturlandskap och nya sätt att kombinera kulturarv och miljövärden.

REKREATION
Programmet stöder utvecklingen av rutter vid Aura å, såsom natur-, cykel- och padd-
lingsleder, samt sim- och fiskemöjligheter. Främjandet av trivsel och tillgänglighet är 
centralt, liksom samarbetet med markägare och kommuner.
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BIOLOGISK MÅNGFALD
Fokus ligger på bekämpning av invasiva arter såsom jättebalsamin och sjögull samt 
skydd av fiskbestånd. Genom frivilligarbete och företagsamarbete främjas samhällets 
deltagande i naturskydd. Artutvecklingen följs bland annat med eDNA-metoder.

KLIMATRESILIENS
Programmet stöder hållbar utveckling och lokal anpassning till klimatförändringar. Nya 
metoder utvecklas, till exempel för att mäta koldioxidavtryck inom avrinningsområdet 
och för att förstärka kolupptagningen i traditionella landskap.

MILJÖUTBILDNING
Aura å-stiftelsen utvecklar undervisningsmaterial om Aura ås vattenekosystem och 
vattenvård. Verktygen inkluderar bland annat programmet ”Vattenryggsäcken”.

KOMMUNIKATION
Kommunikation syftar till att öka medvetenheten om Aura ås betydelse och stärka den 
lokala å-identiteten. Positiva budskap och konkreta exempel lyfter fram effekterna av 
samarbete och skyddsarbete.

INTERNATIONELLT SAMARBETE
Programmet drar nytta av internationella nätverk och finansiering samt delar lärdomar 
med andra områden. Detta stärker effektiviteten i vattenvården och för in innovativa 
metoder i den lokala verksamheten.

Programmet för Aura å bygger på resultat från Aura å verkstäder, som lyfte fram syn-
punkter från lokala invånare, experter och andra aktörer. Det centrala målet är att skapa 
en livskraftig och hållbar Aura å som förenar natur, kultur och samhälle i ett långsiktigt 
utvecklingsarbete.


